
  

2025 年 6 月 12 日 

各 位 

                        会社名 日本情報クリエイト株式会社 

代表者名 代表取締役社長 辻村 都雄 

（コード：4054、東証グロース市場） 

問合せ先 取締役 管理部長 瀬之口 直宏 

電話番号 0986-25-2212（代表） 

 

「リアプロ BB」における不具合と今期業績への影響について 

弊社が 2025 年 5 月 28 日にリリースいたしました、新システム「リアプロ BB」におきま

して、お客様ならびに関係者の皆様へ多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、

深くお詫び申し上げます。 

 

不具合発生の影響および今後の対応について、以下の通りご報告いたします。 

 

１．サービス統合による影響と不具合発生 

操作画面の変更による業務効率の低下、動作不具合、データの欠損などによりお客様の

業務遂行に支障が発生いたしました。 

 

２．不具合の原因究明の実施 

事象の把握、原因究明を行うとともに、早急な対策の検討を進めてまいりました。 

 

３．今後の対応 

サービスの現状の品質と不具合の状況を踏まえ、統合前のサービス提供形態へ戻すこ

とを決定いたしました。詳細な内容については以下よりご確認いただけます。 

https://www.n-create.co.jp/pr/news/20250612_info/ 

 

４．業績に与える影響 

2025 年６月期の通期業績予想につきまして、現時点で変更はございません。 

なお、翌期以降の業績に重要な影響を及ぼす可能性が生じた場合には、速やかに公表い

たします。 

引き続き、全社一丸となり、一日も早いサービス安定化に向けて取り組んでまいります。 

以上 

https://www.n-create.co.jp/pr/news/20250612_info/

